
令和７年６月１３日 

中学校保護者 様 

 

  長崎県立松浦高等学校 

校 長     宮﨑 哲郎 

（公印省略） 

 

中学生および保護者向け「オープンスクール」の実施について（御案内） 

 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日ごろから、本校の教育推進につきましては、格別のご支援・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、この度、下記のとおりオープンスクールを実施いたします。進路選択の大切な時期が迫ってくる中、本校

の説明をぜひ進路選択の参考にしていただければと思います。参加希望の方は裏面の QR コードより申し込

みをしてください。 

 なお、体験授業の決定については、後日、中学校を通じてご連絡いたします。 

 

記 

 

１ 期日・場所 令和７年 7月２９日（火） 松浦高等学校 

 

  ２ 日程・内容 

【参加人数次第では、内容を前後して行う場合があります。開始と終了の時間は変わりません。】 

８：４０～ ９：１０  受付 

９：１０～ ９：５０  学校紹介・動画上映・まつナビ発表など 

１０：０５～10：４５  体験授業 （保護者の方も体験授業の見学は可能です） 

１１：００～１２：００  部活動見学・ドローン体験、スタンプラリー、アンケート記入 

１2：0０～  解散 

       

  ◎体験授業内容（３年生は①～⑥のうち１つ受講、１・２年生は⑦を受講） 

 教科名 タイトル 

① 国語 百人一首を楽しもう！ 

② 社会 地図がわかる 

③ 数学 「か・く・り・つ」 

④ 理科 教室暑いけど、「楽しい実験」 

⑤ 英語 発音チャレンジ！ 

⑥ 商業 表とグラフを作ってみよう！ 

⑦ まつナビ 出店を考えよう 

                                                 ※内容を変更する場合があります。 

  

 ３ 対     象   中学１～３年生 生徒 および 保護者 

                （引率の先生方は自由にご観覧ください） 
 
 
 
 
 
 裏面に続く 



   

 

４ 申込方法  右の QR コードもしくは下記の URLからの申し込みになります。 

                申込締切：7月１０日（木） 

 

 

 

 

 

 

5  その他   

交通費補助について 

公共交通機関を利用してオープンスクールに参加される場合に限り、各中学校を起点（各中学校の最

寄りのバス停、駅）として参加者（生徒さんのみ）の本校までの交通費を支給します。参加申し込みの調査

にて回答してください。なお、申し込み完了後の変更はできませんので、ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.office.com/r/uzaFXhz5qc 

問い合わせ先：松浦高等学校 

TEL ０９５６－７２－０１４２ 

FAX ０９５６－７２－２８９６ 

担当 柿木
かきのき

 嶺
みね

石
い し

（教務広報部） 

川
かわ

﨑
さ き

（教頭） 


